# Distinctio

# XI

# Questio vnica

**H**aec distinctione agit magister de custodia angelorum. Quod minister aeterno ibi sumul et minister huic merito et cetero patitur. Colligit autem sententia magistri in tribus conclusionibus: quod pars est hec. **C**onclavis bona a natiuitatis sue principio ad sui custodiā bonum habet angelū: sicut et malū ad sui exercitū deputatū. **S**ed conclusio. Id est angelū tamen bonus quam malus deputatus est ad custodiā vel exercitū sumul vel sufficiens pluribꝫ. **C**ertius conclusio. Probabiliter est angelos beatos si exercitatio merito perficeret: eo rūpēs britannicas et gemmās charitatemque ad iudicium auctoritatem quotidie. Ceteri illius tertie conclusionis oppositum cōtēt tenet doctores. **M**agister vincit.

**V**eretur circa hanc distinctionem. Vnde cuius boni deputat angelus bonus a natiuitatis sue principiis obstat ad pietatis virtutem terminum et custodiā aliquantum. **P**rotempore bireu notabilis scilicet humilioris sanctitatis dubia accenterentur.

**A**utem ad primū adiudicetur quod hoc habeat libertatem arbitrii: utrūquātudinē ad int̄to ex voluntate actus? violētari non posse per potentiam creaturā: et si incedit auctoritate mobiliis: in virtutis pietatis virtutibꝫ: tamen post primū hoīs pietatis prior ad malū: multaque habet inclinatio ad lapsum inter quā nisus impetrabat demonis salutem homini spedire molientius dolit: fraudes: et nulla q̄dā invenit. **L**icet enim ratiō leones rugientes q̄dāne que deuotissimis. Peccato. Indigeret igit angelica custodia et pietatis. **I**ndigeret scilicet Bonae post ipsam ad diuinum in genere. sed pietatis in gfa: ad pietatis rationem a culpa. Ad refutacionem a nota pietatis: et facinorum multipliciter pluralitate cōmittendit. Nam p̄ projectu impedit: ad calum impellit: in lapsu detinetur: ad viteriora p̄mittit ad p̄tū admissū pondere agrauat. **Q**uo p̄missit est hec p̄ articulo secundo conclusio prima. Ad custodiā hōis cuiuslibet viatoris depositar angelus boni a principio naturatius p̄t p̄ magistrum in tertiu allegatū vel illud hōterio. exponēt illud. **W**ordibꝫ. xviii. Angelis eorum semper vident faciem patris. **M**agina est dignitas alia: ut rūpēs ab oculis sue natiuitatis in sui custodiā habeat angelū sibi deputatum. **D**icitur intelligi ut de naturitate in tertio vel de naturitate in tertio: quod est cuius in sui creatione fuit infinitus. **E**st de naturitate ex vero. **T**extus. lxv. Sup muros tuos hierum cōstitutū custodes. **N**on sūt apud custodes sunt angelū: et dicit glo. **J**ob. xci. xvii. In unquam gentiū populi rectores glo. et angelos. **A**ddit Iesus Bonae. rōnes coquuntur tamen ex parte p̄t ex parte hoīs. **E**x parte s̄p̄tatis: ex altitudine diuina potest. **E**x parte diuina sapientie: et ex dulcedine diuina misericordie. **E**x primo ut altitudine diuina potest: etiam appareat in obediencia secundū angelorum et dei misericordia creature. **E**t adiutoriū familiātū. **E**t adiutoriū sūos non soli p̄t: sed p̄t mūnifacēs deūnūcāt: ut merito deus faciat. **B**oth. i. exercitū appelleret. **E**t secundū ordine diuine sapientie decet. Hā hic est ordo quod diuina lex i iūs operibꝫ exequit et conservat et extrema p̄ media reducat summum. **C**ui ergo angelū tam rōne immortali nature: tamen rōne ḡe consumat mediū tenet in tñ deū et hoīm lapsū: decens fuit ut deus p̄ angelos ad iungendo et custodiendo hoīm lapsū ad se reduceret. **E**x tertio: et decet diuine misericordie secundū ordinem fuit lapsū hoīm aperuit ut nec aliquo ei deficiat quod spectat ad salutis sue promotionem. **E**t

ideo cū hō lapsū veniūdat: et ut faceret malū: ministravit ei pacificū sanguinis filii sui ut faceret bonum. Et quod hō adiutoriū ipso pugnat: dedit ei ministrum cu stodiēt et auxiliāt: ut ex nulla p̄te bīana miseria remaneat sine misere diuine substdio ac beneficio. **E**t gruebat igit hoc lapsū ex hac tripliū rōne hīc angelicā custodiā. **N**eget ex hoc ministerio ministrū ange lis dignitatis iuxta illud. **W**idetur etiā q̄ recipit: q̄ mi nistrat: q̄m hoccey: etiā q̄ minister recubēt ministrat p̄p̄t sc̄p̄t: sicut seruus regi minister opter eius dignitatis et iherū. **H**ec autē laus veritatis: q̄ ministris hō respectū ad aliū: ut dū magis miles feruit non tm̄ re glā ex parte toti familiā: nec aliquē despicit p̄p̄t vilitate p̄fōne. Non enī adiudicat q̄ est: sed regē cū est seruus. **S**i p̄posito angelū nō hoc opter te ministrat: sed opter deū cui gerit imaginē. **C**ui etia p̄bi illud intelligit: ut minister subiectio nō plidēt. **C**u stodiēt aut hoīm: si ministrerū dicat: magis ip̄t sit angelū p̄sidere hoc q̄ est subiectū. **E**t p̄t hoīs cogitū fuit et necessariū: ut ēbū ad iustitiam adiutoriariorū angelū defendat. **O**pt̄ em̄ hō: tamen hōs tñ collatione adiutorius carnē et sanguine: q̄ adiutorius mundi rectores: et adiutorius spiritualis nequit in celestibꝫ: ut dicit ap̄l. **G**lor. vi. q̄ sunt hostes in sūbiles: p̄p̄t opositū: habere in sūbiles adiutorios ad suis p̄fēctionē. **E**t q̄ adiutoriū vñdigis impugnat nos. **N**on ratione sed p̄t afflictione: voluntate allicit p̄ blādicias: virtute ex exercitu corporalē. **I**nēbas ut i obsecra oppidit p̄ violētias. **T**h̄eo nesciebat bonū angelum sp̄cialit ad hoc dari: ut hoīm defendat ab opositō: ut hoīm eradicat dirigat p̄tra fallaciā: ut hoīz expozitū incitet ad bonū cōtra blādicias. **E**t q̄ diabolus hoīe fuit: in p̄posito malicie pertinacio: cōperebat hoīm ut daret angelica custodiā: q̄ com pameret potestatē adiutoriū in p̄missū. **E**t q̄ rationes illas etiā locū habent in statu nature institute nō lapsē solum: sicut p̄t in deceptione p̄tī parentis: licet magis nūc: q̄m̄q̄ indigat: patet q̄ non solū deputatus est angelus ad custodiā hoīe in statu nature rapiebat etiā institutū seu integrū. **E**t etiā ex parte bīliū: elicit p̄t. **M**agina est dignitas aliarum q̄: q̄ si deputatio angelice custodie priuat ad dignitatē ale: cum alia bīm statum nature institute dignior fuit q̄m̄q̄ statutū nature lapsē. **S**i nūc habet angelum sibi custodiā deputatū maxime tunc. **E**t q̄ in illo statu habuit angelū rēstantē: necesse fuit et habere angelū custodiēt. **S**c̄ca p̄clo. **H**oc defensit hoīm p̄clo. **A**ngelica custodia: q̄diū p̄manet hic in vis p̄bat: q̄ no debet cessari custodia angelū: q̄diū p̄t p̄ficere hoīm. **S**ed et viatorū et in quolibet ei statu p̄t proficeret viatorū ergo: p̄ia nota: maior: ex allegatis p̄ p̄tī mōnō p̄tī minor ostendit. **H**ā effectū angelice custodiēt est respectū boni et respectū mali: respectū boni cōseruandi: acq̄rendi: vel augmentandi. Respectū mali evitādū: deferēt: vel minuēt. **T**h̄e est respectū corporis et aie. **R**espectū corporis: sūltū in repulsiōne seu cōrtētō demonis: ne opprimat corpora. **R**espectū aie in arcendo ipsum: ne peruerat alas tollendo vel spēdendo bona p̄spiritualia. **S**ed custodit viatorū etiā obstinatissimo p̄t impendi aliquis dictor effectū: p̄t enī corpus obficiari a demonis oppōsitione defendere. **N**eget enim patitur angelus custos hoīm: vñp̄t ad vitę terminū a demone occidi: nisi q̄m̄ aliū exigit sententia diuini iudicij: alioq̄n nullas talis vñp̄t.